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Nareszcie wiosna! Od razu lepsze 

humory i uśmiech na buziach. Niedługo 

Święta Wielkanocne, które też 

napełniają optymizmem. W tym 

numerze aktualności z życia szkoły, 

relacje z podróży i wycieczek. 

Rozpoczynamy tez cykl wywiadów  z 

nauczycielami. 

Zapraszamy do lektury) 



                          „Z pamiętnika podróżnika” 
 

 

      W czasie ferii byłam na Sri Lance. 

Chcę Wam opowiedzieć  o tym pięknym 

państwie. 

1.Byłam w kilku hotelach, lecz ten w 

Hikkaduwa przypadł mi najbardziej do 

gustu. Byli tam bardzo mili ludzie i dość 

blisko znajdowała się plaża. Było też 

dobre jedzenie. 

2.Wspinałam się również na Lwią Skałę. Była ona bardzo wysoka.  

Ze szczytu można było oglądać przepiękny zachód słońca. 

3.Wiecie jak się tworzy herbatę? Ja się tego dowiedziałam właśnie 

w fabryce herbaty. Na początku dostaliśmy koszyki, które zakładało 

się na plecy tak jak plecak. Do nich wrzucaliśmy świeże liście prosto 

z krzaka. Do zrobienia herbaty potrzeba więcej czasu, więc nie udało 

się zrobić własnej, ale  zrobioną na Sri Lance można kupić w sklepie. 

Następie oglądaliśmy maszyny, które pomagają w jej tworzeniu. 

4.Ciekawym punktem mojej wycieczki było pływanie z żółwiami. 

Na tym wyjeździe widziałam żółwie, które były gigantyczne i nie bały 

się ludzi. 

5.Byłam na safari, gdzie widziałam słonie, krokodyle, pawie, małpy 

i bawoły.  

6.Uczestniczyłam również w kąpieli słonia, którego myłam kokosem. 

7.Jechałam pociągiem, którego trasa biegła przez piękne widokowo 

miejsca. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               

                                                                                                                                   Lila Adamus 



                                      Znaczenie kolorów 

          Czerwień jest kolorem stosowanym przez firmy, którym 

zależy na podkreślaniu odwagi, energiczności i pasji. Często 

kojarzy się ją z fast foodami, gdyż jest to barwa skłaniająca do 

szybkich decyzji zakupowych. Czerwone logo nawiązujące do 

energiczności i spontaniczności wybrali McDonald’s, KFC i 

Coca-Cola.                                

Pomarańczowy jest kojarzony w podobny sposób co żółty – 

jest symbolem szczęścia, produktywności i przyjaźni, a także 

dostępności dla wszystkich. Postawiły na niego marki takie 

jak Nickelodeon, Fanta, Firefox i Orange.  

Szarość symbolizuje autorytet, dojrzałość i stabilizację. Szary 

kolor wybierają głównie marki o ugruntowanej pozycji z 

długimi tradycjami, często działające w branży 

motoryzacyjnej. Na tę barwę postawił Jaguar, Honda i 

Mercedes-Benz. 

Zieleń to świeżość, zdrowie, relaks, ekologia. Logo w tym 

kolorze wybrały marki takie jak Greenpeace lub Starbucks. W 

Stanach Zjednoczonych zielony kolor znajduje zastosowanie 

w logo instytucji związanych ze światem finansów, gdyż jest 

to barwa kojarzona z dolarami. W Polsce zielone logo stosuje 

BOŚ Bank, lecz jest ono związane z promowaniem ekologii.  

                                                                                    Zosia Raj 

                                                                 

 



                             TRADYCJE WIELKANOCNE W POLSCE  

Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym świętem 

chrześcijańskim, bogatym w obrzędy i tradycje. Dzieciom często 

kojarzy się z dniami wolnymi od szkoły, zajadaniem się pysznymi 

potrawami, dostawaniem prezentów od zajączka, pięknie 

przystrojonym koszyczkiem i z lanym poniedziałkiem. Jednak to 

święto to również wiele innych, starych tradycji i ciekawych 

obyczajów. 

Wielka Sobota- przez cały dzień trwa święcenie pokarmów, które 

przynosimy w koszyczku do kościoła. Są w nim jajka, chleb, wędlina, 

sól, chrzan, czasem ciasta np. mazurek, słodycze, bukszpanowe gałązki 

i bardzo często baranek - symbol zmartwychwstałego Jezusa. Księża 

święcą te pokarmy, które są przeznaczone na świąteczny stół. Tego 

dnia odwiedzamy też symboliczny grób Chrystusa. Zgodnie z polskim 

obyczajem czuwa przy nim warta - ministranci, harcerze, niekiedy 

strażacy w galowych mundurach. Wieczorem odprawia się 

najważniejszą mszę i oczekuje na zmartwychwstanie Syna Bożego.  

Niedziela Wielkanocna- rozpoczyna się mszą świętą rezurekcyjną, 

odprawianą o świcie dla uczczenia Zmartwychwstania Chrystusa. Po 

porannej mszy cała rodzina zasiada do świątecznego śniadania, dzieląc 

się pokarmami ze święconki. Znany jest też zwyczaj „tłuczenia się- 

zbijania” poświęconymi jajkami, które często ozdabiamy np. 

farbujemy, wydrapujemy lub zakładamy na nie kolorowe kalkomanie. 

Tradycyjne potrawy Wielkanocne- Wielkanocny stół odgrywa podczas 

świąt bardzo ważną rolę. Spędzamy przy nim wiele cudownych chwil 

z naszymi bliskimi. Rozmawiamy, cieszymy się swoją obecnością i 

celebrujemy dobre chwile, zajadając się tradycyjnymi potrawami. Są 

nimi gęsty żur, biała kiełbasa, schab ze śliwką, ćwikła z chrzanem, 

pieczone mięso, wędliny, lukrowane baby wielkanocne, mazurki, 

pascha, kołacze i serniki. Jednak najbardziej charakterystyczne są jaja 



jedzone na różne sposoby. Symbolizują one początek nowego życia i 

zwycięstwo dobra nad złem. Na wielkanocnym stole nie może również 

zabraknąć baranka, czyli symbolu posłuszeństwa ofiarności i 

łagodności. Często przedstawiany jest z kokardką lub chorągiewką 

Poniedziałek Wielkanocny- lany poniedziałek lub śmigus- dyngus! 

Zwyczaj ten dawniej symbolizował oczyszczenie z zimowego brudu i 

budzenie się przyrody na wiosnę. Dawniej wierzono również, że im 

mocniej została oblana panna, tym ma ona większe szanse na rychłe 

zamążpójście. Obecnie tego dnia wielką frajdę mają zwłaszcza dzieci, 

które oblewają się wodą np. z pistoletów na wodę albo innych 

podobnych zabawek. 

Trzeba wspomnieć o tym, że tradycje i obrzędy wielkanocne różnią 

się w poszczególnych rejonach Polski. Warto je poznawać i 

kultywować. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Natalia Cieciura 

                  JAK OZDOBIĆ JAJKA?    



Z pewnością każdemu znane są przeróżnie ozdobione jajka wielkanocne, 

które ujrzymy m.in. w koszyczkach w kościele lub jako dekorację w domu, na 

wielkanocnym stole. W zależności od metody dekoracji wielkanocne jajka 

dzielimy na: kraszanki, malowanki, naklejanki, drapanki i rysowanki.  W tym 

artykule dowiesz się o paru popularnych sposobach na cudowne ozdobienie 

właśnie wielkanocnych jajek. 😉 

1. Decoupage- ta technika polega na wycinaniu wzorów z ozdobnych serwetek 

stołowych, a następnie naklejaniu ich na jajka. Do tego sposobu ozdabiania nie 

potrzeba wiele, a efekt końcowy jest przepiękny. 

 

 

 

 

2. Kraszanki- ten sposób wymaga większej cierpliwości i uwagi. Na 

pomalowanym już wcześniej jajku ostrym narzędziem wykonujemy przeróżne 

wzorki. Podczas tej pracy trzeba uważać, żeby jajko nam nie pękło. 

 

 

 

 

 

3.Malowanie woskiem- jeden z najprostszych sposobów, na początek rysujemy 

na jajku stopionym woskiem dowolne wzory, a następnie farbujemy jajko na 

dowolny kolor i ścieramy wosk tam, gdzie się znajdował. Ostatecznie 

pozostawione wzorki po wosku można pomalować. 

 

 

 

                                                                                                             Natalia Cieciura 

 



                                Black World 

   Niedawno byliśmy z  klasą w niezwykłym miejscu, nazywa się Black 

World i jest na ulicy Piotrkowskiej. To miejsce, gdzie można się 

poczuć jak osoby niewidome przekonać się, jak one odbierają świat. 

Przewodniczkami były dwie niewidome panie-pani Wiesia i pani Iza. 

Jedna nie widzi od urodzenia, druga straciła wzrok na skutek choroby 

cztery lata temu. Podzieliły nas na dwie grupy. Black Word składa się 

z kilku pomieszczeń i przypomina mieszkanie. Jest tam też imitacja 

ulicy z tramwajem. Oglądaliśmy „dotykiem” różne przedmioty, np. 

pralkę, maszynę do szycia, stary telefon, trzepaczkę do dywanu, 

figurkę psa. Później musieliśmy je wyczuć w całkowitej ciemności. 

Czuliśmy się bardzo dziwnie i niepewnie, nawet wywoływało to lęk. 

Kiedy przechodziliśmy po ciemku przez ulicę „na niby” było trudno 

wysiąść po ciemku z imitacji tramwaju. W innym pomieszczeniu 

mieliśmy w całkowitej ciemności warsztaty i mieliśmy napisać 

kredkami (osoby niewidome też „uczą się”  kolorów) cyfry i zdania. 

Mieliśmy też po zapachu rozpoznawać przyprawy. To było dziwne 

przeżycie,  uświadomiło nam, jak trudno mają  osoby niewidome, 

które odczuwają świat innymi zmysłami- słuchem, dotykiem, 

wyczuwają przeszkody z większej odległości. Mogliśmy zadawać 

pytania paniom przewodniczkom. Interesowało nas np. dlaczego 

niektórzy niewidomi noszą okulary słoneczne. Okazało się, że chodzi 

o odczuwanie światła. To była bardzo trudna, ale interesująca lekcja. 

                                                                                         Klasa IV 

                                                                                         

 

 

                 Wywiad z panią Dorotą Augustyniak-Michałowicz 



-Jaki jest pani ulubiony kolor?    -Błękitny 
-Jakie jest pani ulubione zwierzę?- Pies 
-Jaki jest pani ulubiony obiad? -Sałatka  
-Czy pani lubi kotki? -Tak 
-Jakie ma pani auto? -Hyundai  
-Jak jest pani ulubiona herbata? -Z pomarańczą, cytryną, imbirem i 
goździkami  
-Jaka jest pani ulubiona muzyka? -Każda oprócz disco polo  
 -Jak jest pani ulubiona rasa psa? -Owczarek niemiecki  
-Jakie są pani ulubione kwiaty? - Konwalie 
-Jaki jest pani ulubiony deser? – Jogurty i ciasta 
-Jaki jest pani ulubiony fast food?   - Kebab domowy  
-Jak jest pani ulubiona restauracja?  - Asiart restaurand  
-Jaki ma pani rozmiar buta?  - 39 
-Jak jest pani ulubiony sport?  - Siatkówka, narty, spływy kajakowe 
 
                                                         Lila Adamus i  Ola Ajzert 
 

 
                                        Wiosenne kwiatki 
 
    Najwcześniej pojawiają się białe śnieżyczki, tuż za nimi krokusy w 
różnych odmianach kolorystycznych i inne rośliny cebulowe: tulipany, 
szafirki, narcyzy, żonkile, hiacynty, cebulice i kosaćce. 
 10 najpopularniejszych gatunków wiosennych kwiatów: 
Przebiśnieg, Pierwiosnek, Krokus, Tulipan, Narcyz, Zawilec i  
Hiacynt. 
Środek wiosny, to czas dla większości roślin takich jak bergenia 
sercowata, miodunka, dąbrówka rozłogowa, skalnica, ubiorek wiecznie 
zielony czy goździk siny. Pod koniec wiosny kwitną z kolei amsonia, 
lewizja, orlik i bodziszek korzeniasty. 
 

 

 

 
 
 
Zosia Raj 

             Recenzja spektaklu „Chłopców z Placu Broni”  
 



 
    Dnia 24 stycznia uczestniczyliśmy w 
przedstawieniu „Chłopcy z Placu Broni” 
wystawionym przez Teatr Aczemu, w sali 
widowiskowej Politechniki Łódzkiej. Wraz z 
bohaterami przenieśliśmy się na ulice XIX-
wiecznego Budapesztu, które były 
miejscem spotkań i zabaw dla szkolnych 
przyjaciół. Opowieść o poświęceniu i prawdziwej przyjaźni 
obejrzeliśmy z dużym zainteresowaniem. Użyta inscenizacja 
pozwoliła nam zrozumieć bardziej tamte czasy, szczególnie 
pomogło w tym przyćmione oświetlenie.  Sztuka podobała się 
wszystkim, bez wyjątku!  
                                                          
                                                                                                     Tymoteusz Cnotalski 
 

 

 

 

 

 

       



       REPERTUAR FILMOWY 
                                                  Akademia Pana Kleksa   
     „Akademia Pana Kleksa”, to uwspółcześniona wersja klasycznej bajki Brzechwy, 

przemawiająca swoją treścią i formą do najmłodszych, ale i wchodząca w dialog ze 

starszymi widzami, którzy wciąż pamiętają kultową ekranizację z lat 80. Film 

przedstawia historię pozornie zwykłej dziewczynki – Ady Niezgódki – która trafia do 

tytułowej Akademii, żeby poznać świat bajek, wyobraźni i kreatywności. Przy pomocy 

wybitnego i szalonego pedagoga profesora Ambrożego Kleksa rozwija swoje 

niesamowite umiejętności, a także wpada na ślad, który pomoże jej rozwikłać 

największą rodzinną tajemnicę… 

                                      Chłopiec i czapla   

      Podczas II wojny światowej i bombardowania Tokio jedenastoletni Mahito Maki 

traci matkę. Ojciec chłopca żeni się niebawem z Natsuko, młodszą siostrą swojej 

zmarłej żony i przenosi się z rodziną do domu na wsi. Przygnębiony Mahito, pełen 

niepokoju w związku z nową sytuacją, niechętnie zaczyna odkrywać okolicę. Tak 

poznaje tajemniczą, mówiącą ludzkim głosem czaplę siwą i trafia na opuszczoną 

wieżę w pobliskim lesie, do której wejście rozpoczyna ciąg zaskakujących i 

cudownych wydarzeń. 

                                      Kung Fu Panda 4  

     Sympatyczna Emma dorasta w amazońskiej dżungli, mając za towarzysza przygód 

i zabaw Hope – małego czarnego jaguarka. Niestety, ich piękna i zażyła relacja kończy 

się wraz z przeprowadzką dziewczynki do Nowego Jorku. Z dala od rodzinnych stron, 

Emma nie przestaje jednak marzyć o powrocie do deszczowych lasów i ukochanego 

zwierzaka. Mijają lata. Nastoletnia już Emma, która z czasem przyzwyczaiła się do 

życia w wielkim mieście, odkrywa, że amazońskiej puszczy zagrażają okrutni łowcy 

zwierząt. Nie wahając się ani chwili, dziewczynka wyrusza do krainy dzieciństwa, aby 

uratować swojego przyjaciela. Pomaga jej w tym przebojowa nauczycielka biologii – 

pani Anja. Razem zrobią wszystko, by odnaleźć Hope i ocalić jaguara przed tymi, 

którzy dla zysku nie zawahają się zniszczyć dzikiej przyrody. 

 

                              Emma i czarny jaguar   

    Prezentowany przez nas wysoce oryginalny spektakl, przygotowany przez zespół 

baletowy Opery w Zurychu, jest dziełem niemieckiego choreografa Christiana Spucka. 

Jego „Śpiąca Królewna" to przede wszystkim przedstawienie dla dzieci, pełne humoru 

oraz bogatych dekoracji i kostiumów, dorośli zaś będą mieli okazję odczytać w nim 

sensy niedostępne młodszej publiczności. Słynny balet Piotra Czajkowskiego oparty 

https://lodz.repertuary.pl/film/akademia-pana-kleksa-962ab476-3b8e-448f-b28f-d199e82e83b3.html
https://lodz.repertuary.pl/film/chlopiec-i-czapla.html
https://lodz.repertuary.pl/film/kung-fu-panda-4.html
https://lodz.repertuary.pl/film/emma-i-czarny-jaguar.html


jest wprost na wersji baśni autorstwa Charles’a Perraulta. Opowiada o księżniczce 

Aurorze, która zasnęła na sto lat, ukłuwszy się podczas swoich szesnastych urodzin 

w palec zaczarowanym przez złą wróżkę wrzecionem. Walt Disney w swojej 

animowanej wersji „Śpiącej Królewny” czerpał zarówno z Perraulta, jak i 

Czajkowskiego, co tylko umocniło pozycję tego baletu w światowej kulturze. 

Oryginalną choreografię Mariusa Petipy przez lata albo się pielęgnowało (Rudolf 

Nuriejew w Paryżu), albo odczytywano kompletnie na nowo (wersja dla dorosłych 

szwedzkiego choreografa Matsa Eka, gdzie Aurora rani się igłą, ale ze strzykawki z 

narkotykiem, dlatego też zasypia). 

                                         Pies i kot 

      Zwariowana komedia przygodowa nie tylko dla miłośników 

czworonogów.Bezpański pies i kotka influencerka muszą działać łapa w łapę, aby 

odnaleźć drogę do domu i nie dać się złapać przebiegłemu złodziejowi. 

 

                                                   Wyfrunięci 🦆 

      "Wyfrunięci" to wzruszająca opowieść o rodzinie, przygodzie i znaczeniu wyjścia 

ze swojej strefy komfortu. Nowa animacja ze studia Illumination opowie nam historię 

rodziny kaczek, które wyruszają we wspaniałą podróż z Nowej Anglii na Bahamy, która 

zapowiada się na najlepsze wakacje. 

                          Cudowny chłopak: biały ptak  👦🕊 

       Minęło kilka lat od wydarzeń znanych z „Cudownego chłopaka”. Julien usunięty 

ze szkoły za niekoleżeńskie traktowanie małego Auggiego, próbuje odnaleźć się w 

liceum. Rozgoryczony, wściekły na cały świat, nie potrafi nawiązać kontaktu z 

rówieśnikami. Na życzliwość reaguje niechęcią. Nie umiejąc sobie poradzić z 

poczuciem winy izoluje się od szkolnej społeczności. Jego nieco ekscentryczna babcia 

wie jednak, że każdy zasługuje na drugą szansę. Postanawia podzielić się z Julienem 

poruszającą historią swojej młodości. Jej niezwykłe losy są dowodem na to, że ten kto 

ma w sercu odwagę, życzliwość i otwartość na drugiego człowieka potrafi dokonać 

rzeczy, o które sam by siebie nie podejrzewał. Czy ta niezwykła historia miłości i walki 

o przetrwanie odmieni Juliena? 

 

                          🍿  DO ZOBACZENIA W KINIE!  🍿 

 

                                                                   Nina  Sawicka 

https://lodz.repertuary.pl/film/pies-i-kot.html
https://lodz.repertuary.pl/film/wyfrunieci.html
https://lodz.repertuary.pl/film/wyfrunieci.html


                                          Blok czekoladowy 

Składniki: 

Mleko 150 mililitrów 

Masło 250 gramów 

Cukier 175 gramów 

Kakao 60 gramów 

Mleko w proszku 300 gramów 

Herbatniki 100 gramów 

Żurawina 80 gramów 

Orzechy laskowe 100 gramów 

Przygotowanie 

Krok 1 

Nagrzać piekarnik do 200 C. Orzechy wysypać na blachę i piec 10 minut. 

Gorące zawinąć w bawełnianą ścierkę i pocierając usunąć brązową 
błonkę. 

Krok 2 

Mleko, masło, cukier i kakao umieścić w garnku. Podgrzewając mieszać 
do połączenia. Zdjąć z palnika przed zagotowaniem- to bardzo ważne! 
Do gorącej masy, miksując, wsypywać stopniowo mleko w proszku. 

Krok 3 

Wsypać pokruszone herbatniki i posiekaną żurawinę. Na końcu 
wmieszać całe laskowe orzechy. 

Krok 4 

Keksówkę wyłożyć folią spożywczą. Przełożyć do formy masę, wyrównać 
wstawić do lodówki na co najmniej 4 godziny. Schłodzony blok kroić 
ostrym nożem. 

 

 

 



   Gra Fortnite 

 
O co chodzi w grze Fortnite? 

Podobnie jak inne gry z gatunku battle royale, Fortnite Battle Royale umiejscawia 

graczy w wielkiej bitwie na rozległej mapie – pojedynczo lub w grupach od dwóch do 

czterech osób. Zadaniem graczy jest eliminowanie lub unikanie innych graczy, do 

momentu w którym na mapie pozostanie tylko jeden zwycięzca (lub grupa). 

Z jakiego kraju pochodzi Fortnite? 

Cary, stan Karolina Północna, USA. Spółka Epic Games, założona w 1991 roku, jest 

twórcą gry Fortnite, serii Unreal, Gears of War, Shadow Complex oraz Infinity Blade. 

 

 

 

 

 

Jakim typem gry jest Fortnite? 

Fortnite: Ratowanie świata (ang. Fortnite: Save the World) – komputerowa gra 
survivalowa rozwijana przez studio People Can Fly oraz Epic Games. Gra została 
wydana w formie wczesnego dostępu 25 lipca 2017, a 30 czerwca 2020 ukazała się 
jej pełna wersja. 
                                                                                         Julek Działak 



 

 

                                                                                                                               

 

 

              Pierwszy dzień  
wiosny 
 

 

Kiedy jest pierwszy dzień wiosny? 

Choć nie można wyznaczyć konkretnego dnia rozpoczęcia 
astronomicznej wiosny, to zazwyczaj wypada ona 20 lub 21 marca. 
 
Ile trwa astronomiczna wiosna? 

Astronomiczna wiosna (możemy spotkać się też z błędnym pojęciem 
astrologiczna wiosna) to termin naukowy, który związany jest z takim 
zjawiskiem jak równonoc wiosenna. Dzień trwa wtedy tyle samo godzin 
co noc i czasami data ta pokrywa się z dniem, kiedy następuje pierwszy 
dzień wiosny kalendarzowej. 
 
Ile dni trwa kalendarzowa wiosna? 

 Wiosna (92–93 dni) zaczyna się 20 marca (rzadziej 21 marca) 
(równonoc wiosenna) i trwa do początku lata. Lato (92–93 dni) zaczyna 
się 21 czerwca (rzadziej 20 czerwca) (przesilenie letnie) i trwa do 
początku jesieni. 

Czego symbolem jest wiosna? 

W symbolice zachodu pory roku stanowią powszechnie rozpoznawalne 
symbole narodzin, wzrostu, śmierci i ponownych narodzin. WIOSNA – 
przedstawiana jest często pod postacią dziecka lub młodej kobiety z 
naręczem kwiatów. Łączy się ją z grecką boginią Afrodytą, rzymską 
Florą, jagnięciem i dzieckiem. 
 
Co to znaczy wiosna? 



 
Wiosna – jedna z czterech pór roku w przyrodzie, w strefie klimatu 
umiarkowanego. Charakteryzuje się umiarkowanymi temperaturami 
powietrza z rosnącą średnią dobową oraz umiarkowaną ilością opadu 
atmosferycznego.                                                                                                                             

 
     

                              Tradycje pierwszego dnia wiosny 
 

Jednym z najbardziej charakterystycznych i tradycyjnych zwyczajów jest 

topienie Marzanny, czyli słomianej kukły symbolizującej zimę, chłód i 

śmierć. Zgodnie z tradycją, w pierwszy dzień wiosny, dzieci i młodzież 

tworzą kukłę Marzanny, którą następnie uroczyście niosą w pochodzie 

do najbliższego zbiornika wodnego. 

Co zamiast topienia Marzanny? 

Zamiast tradycyjnej Marzanny, możesz przygotować upcyklingowa kukłę 
z odpadów nadających się do recyklingu. Po zakończeniu celebracji 
pożegnania z zima, rozbierz śmieciową postać na części i odpowiednio 
je posortuj. 
 
Jak obchodzi się pierwszy dzień wiosny w Japonii? 

Hanami- Ludzie spotykają się wówczas w parkach i podziwiają wiosenne 
widoki. 
 Czas umilają sobie dodatkowo kieliszkiem wina ryżowego „sake” lub 
przekąskami typu „dango”, które są słodkimi kulkami ryżowymi. Warto 
zapamiętać, że święto Hanami liczy sobie już kilkaset lat i dosłownie 
oznacza „oglądanie kwiatów”. 
 
Co oznacza pierwszy dzień wiosny? 

Jej początek na półkuli północnej, czyli także w Polsce, wyznacza 
moment równonocy wiosennej.  Wtedy Słońce przechodzi przez punkt 
Barana. Najczęściej dochodzi do tego między 19 a 21 marca. W 2024 
roku moment równonocy wiosennej nastanie w środę 20 marca o 
godzinie 04.07. 
 
 



                                                                          Ola Kafar 

 

 

 

 

 

    Kalendarium na marzec i kwiecień: 

1.Dzień Piegów 
2.Dzień Staroci  
3.Międzynarodowy Dzień Pisarzy  
4.Dzień Gramatyki 
5.Ogólnopolski Dzień Dentysty 
6.Dzień Olimpijczyka  
7.Dzień Płatków Śniadaniowych 
8.Międzynarodowy Dzień Praw Kobiet 
9.Światowy Dzień Didżeja 
10.Dzień Mario 
11.Dzień Sołtysa 
12.Dzień Matematyki 
13.Dzień Klejnotów 
14.Dzień Liczby PI 
15.Europejski Dzień Konsumenta 
16.Dzień Pandy 
17.Dzień Św. Patryka 
18.Światowy Dzień Recyklingu 
19.Dzień Stolarza 
20.Światowy Dzień Żaby 
21.Pierwszy Dzień Wiosny 
22.Dzień Ochrony Bałtyku 
23.Dzień Windy 
24.Narodowy Dzień Życia 
25.Międzynarodowy Dzień Gofra 
26.Dzień Niedźwiedzia Grizzly 
27.Międzynarodowy Dzień Teatru 
28.Dzień Żelków 
29.Święto Polskiej Bielizny 
30.Godzina dla Ziemi 
31.Światowy Dzień Budyniu  
Kwiecień: 

1.Prima Aprilis  
2.Dzień Niewidzialnej Pracy 
3.Dzień Tęczy 
4.Dzień Marchewki 
5.Dzień Karmelu 
6.Światowy Dzień Sportu 
7.Dzień Bobrów 
8.Dzień Miłośników ZOO 
9.Światowy Dzień Gołębia  
10.Międzynarodowy Dzień Agrafki 
11.Dzień Radia 
12.Dzień Czekolady 
13.Dzień Scrabble 
14.Dzień Delfina 
15.Światowy Dzień Sztuki 
16.Dzień Włókniarza 
17.Światowy Dzień Kostki Rubika 
18.Międzynarodowy Dzień Zabytków 
19.Dzień Rowerowy 
20.Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy  
21.Parilia 
22.Dzień Ziemi 
23.Dzień Geografa 
24.Europejski Dzień Śniadania 
25.Światowy Dzień Pingwina 
26.Międzynarodowy Dzień Pamięci o 
Katastrofie w Czarnobylu 
27.Dzień Florysty 
28.Dzień Sera Camembert 
29.Dzień Solidarności Międzypokoleniowej 
30.Dzień Uczciwości 

 

Humor: 

Był sobie Norweg, Szwed i Duńczyk. Szwed mówił tylko: Tak! Duńczyk mówił tylko: Nóż i widelec! 
Norweg mówił tylko: Jupi! Wtedy nadjechał policyjny radiowóz. Policjant zapytał: Zabiliście kogoś? 
Szwed: Tak! Policjant: Czym? Duńczyk: Nożem i widelcem! Policjant: No to będzie 10 lat w więzieniu. 
Norweg: Jupi! 

Na dachu 



Pewnego razu byli sobie Szwed, Duńczyk i Norweg, którzy pracowali na dachu wysokiego na 20 
metrów budynku. Po kilku godzinach pracy mieli przerwę na lunch. Norweg: – Fuj, żona znowu zrobiła 
mi kanapkę z serem. Jeśli jutro znowu dostanę ser, skoczę z dachu. Duńczyk: – Fuj, żona znowu 
zrobiła mi kanapkę z pasztetem. Jeśli dostanę to samo jutro, również skoczę z dachu. Szwed: Fuj, 
żona znowu zrobiła mi kanapkę z szynką. Jeśli dostanę to samo jutro, również skoczę z dachu. 
Następnego dnia Norweg dostał w kanapce ser i zeskoczył z budynku. Duńczyk dostał pasztet i zrobił 
to samo. Szwed miał w kanapce szynkę i dołączył do kolegów. W wiadomościach przeprowadzono 
wywiad z żonami pracowników: Żona Norwega: – Ach, gdyby tylko dał znać, to nigdy więcej 
nie zrobiłabym mu kanapki z serem! Żona Duńczyka: – Ach, gdyby tylko dał znać, to nigdy więcej 
nie zrobiłabym mu kanapki z pasztetem! Żona Szweda: – Na mnie nie patrzcie, sam sobie robił lunch. 

                                                                                                                   Adam Titienko 

                    „Fraszki”   Marcel Sadziński 

         „Nie poddawać się” 

Nie raz zaliczyliśmy w życiu porażkę, lecz każdy dostaje w życiu druga szansę. 

Życie chce nas upadkami zalać, ale ja Wam mówię, aby to olać. 

Zawsze, kiedy humor Wam się zepsuje ,od razu Wam powiem, iż ja go odbuduję. 

Wiem, że wszyscy żeśmy się nie spodziewali ,proponuję, żebyśmy się jak przyjaciele 

zgadali. 

Nie wiemy, co się jeszcze stanie, wiec ode mnie macie to mądre przesłanie, 

Serdecznie pozdrawiam i od  cierpienia Was wybawiam. 

       „ Zwierzęta” 

Wszystkie zwierzaki są naprawdę spoko, całkiem jak telefon Poco. 

Jednak najlepsze są te domowe, bo pod opieka są mega zadowolone. 

Fajnie byłoby mieć smoka, jednak nie istnieje nawet kawałek oka. 

Nawet nie myślcie, by zwierzęta krzywdzić, bo wszyscy się będą na Wasz widok 

krzywić. 

Mimo wszystko, nie wszystkie zwierzęta nieszkodliwe, gdyż osy są szkodniki 

obrzydliwe. 

Proszę Was, dbajcie o środowisko zwierzęce, w ten sposób ocalicie istnień tysiące. 

  „Łowy na potwory” 

Wszyscy stworów maja już dość. Pogromcy dadzą im w kość. 

W takich warunkach trzeba pisać szkolne wypracowanie. Wszyscy już mają chyba 

zryte banie. 



Takie potwory kojarzą się tylko z chciwością, natomiast ich król jest obdarzony 

wyłącznie złością. 

W końcu rozpoczęto szkolną bitwę, Nocny Król nie walczył. Jedynie jadł pigwę. 

Żona króla rodzi swoje dziecię. On rzekł tylko: ”Już nie uciekniecie””!!! 

Lecz zaklinam -Niech żywi się tracą nadziei, że upiorny cep rychło skończy w ziemi. 

 

 



 

 


